

# SMLOUVA O DÍLO

č. S 227/2023

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

## Město Benešov

IČ: 002 31 401

DIČ: CZ 00231401

Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Číslo účtu: 19-0320035309/0800

jako objednatel na straně jedné

(dále také jen „Objednatel“)

a

## BES s.r.o.

IČ: 437 92 553

DIČ: CZ 437 92 553

Sídlo: Sukova 625, 256 01 Benešov

Zastoupený: Ing. Janem Freudlem

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Číslo účtu: 303 645 121/0100

jako zhotovitel na straně druhé

(dále také jen „Zhotovitel“)

## I.

### Předmět smlouvy

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést s náležitou odbornou péčí na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu.
2. Dílo spočívá **v obnově stávajících obrubníků v ul. Červené Vršky**. Podrobný popis díla je obsažen v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

## II.

### Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že dílo dokončí nejpozději do 31.12.2023, přičemž do této doby rovněž dojde k protokolárnímu předání díla objednateli.
2. Dílo podle této smlouvy bude zhotoveno na komunikaci ul. Červené Vršky v Benešově.
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

## III.

### Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla cenu ve výši 1 369 377,95 Kč plus DPH ve výši 21%, celkem tedy **1 656 947,32 Kč** (slovy: jeden milión šest set padesát šest devět set čtyřicet sedm korun českých třicet dva haléřů), která je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle

této smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla. Zhotovitel má nárok jen na úhradu ceny skutečně provedených prací.

2. Úhrada ceny díla bude objednatelem provedena na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem se splatností 30 dnů. Všechny faktury musí splňovat náležitosti daňových dokladů dle příslušných právních předpisů.

#### **IV.**

##### **Záruka za jakost**

Zhotovitel se zavazuje, že dílo si po dobu 36 měsíců zachová své obvyklé a objednatelem vymíněné vlastnosti a bude plně způsobilé k použití. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a úplného odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.

#### **V.**

##### **Smluvní pokuty**

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že pokud se zhotovitel dostane do prodlení s dokončením díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % za každý den prodlení s předáním díla objednateli dle ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy.

#### **VI.**

##### **Závěrečná ujednání**

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že v případě sporů vzniklých z této smlouvy je místně příslušným výlučně soud objednatele.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv za podmínek stanovených v zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní objednatel v podobě, v jaké byla podepsána, s čímž zhotovitel bez výhrad souhlasí.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že odpovídá jejich svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Benešově dne

V Benešově dne

---

**Město Benešov**

Ing. Jaroslav Hlavnička,  
starosta města

---

**BES s.r.o.**

Ing. Jan Freudl,  
jednatel

Přílohy:

Podrobný popis díla, soupis prací.

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: N09  
Stavba: Benešov - ul. Čevené Vršky - obnova obrub

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 29.05.2023

Zadavatel: IČ:  
DIČ:  
Zhotovitel: B E S s.r.o. IČ: 43792553  
DIČ: CZ43792553  
Projektant: IČ:  
DIČ:  
Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH 1 369 377,95**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 369 377,95	287 569,37
snížená	15,00%	0,00	0,00

**Cena s DPH v CZK 1 656 947,32**

Projektant

Zpracovatel **BES s.r.o.**  
Sukova 625, 256 01 Benešov  
www.besbn.cz

171

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: N09

Stavba: Benešov - ul. Čevené Vršky - obnova obrub

Místo: Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>1 369 377,95</b>	<b>1 656 947,32</b>
N18709	Benešov - ul. Čevené Vršky - obnova obrub	1 369 377,95	1 656 947,32

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Benešov - ul. Čevené Vršky - obnova obrub**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

29.05.2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

43792553

DIČ:

CZ43792553

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**1 369 377,95**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 369 377,95	21,00%	287 569,37
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**1 656 947,32**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Benešov - ul. Čevené Vršky - obnova obrub**

Místo:

Datum: 29.05.2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**1 369 377,95**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**1 304 377,95**

#### D 1 Zemní práce 277 339,52

1	K	113106071	Rozebrání dlažeb při překozech vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně	m2	1,680	158,00	265,44
VV					"Oprava obrub = předlažba přechodu - MATRA" 1,8*1,4*2/3	1,680	
2	K	113107142	Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně	m2	232,076	222,00	51 520,87
VV					"dobourání za obrubami" 631,5*1,05*0,35	232,076	
3	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	631,500	117,00	73 885,50
VV					"oprava - výměna poškozených obrub - množství odhad" 631,5	631,500	
4	K	139911121	Bourání kci v hloubených vykopávkách ze zdva z betonu prostého ručně	m3	7,104	6 970,00	49 514,88
VV					"bourání beton lože obrub 30%" 631,5*0,25*0,15*0,3	7,104	
5	K	139951121	Bourání kci v hloubených vykopávkách ze zdva z betonu prostého strojně	m3	16,577	4 840,00	80 232,68
VV					"bourání beton lože obrub 70%" 631,5*0,25*0,15*0,7	16,577	
6	K	162751157	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	23,681	431,00	10 206,51
7	K	162751159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	118,405	33,10	3 919,21
VV					"celkem 15km" (15-10)*23,681	118,405	
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	23,681	22,40	530,45
9	K	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním	m2	232,076	31,30	7 263,98

#### D 5 Komunikace pozemní 307 947,98

10	K	566901131	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy do 15 m2 štěrkdrtí tl. 100 mm	m2	116,038	196,00	22 743,45
VV					"sanace 50% podkladu chodníku" 232,076*0,5	116,038	
11	K	566901171	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy do 15 m2 směsí stmelenu cementem SC 20/25 tl 100 mm	m2	116,038	659,00	76 469,04
12	K	572340112	Vyspravení krytu komunikací po překozech pl do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 50 do 70 mm	m2	232,076	890,00	206 547,64
13	K	596211130	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C pl do 50 m2	m2	1,760	453,00	797,28
VV					"MATRA - naváděcí T" 2*0,4+1,2*0,8	1,760	
VV					"Předlažba přechodu Rubešova P ???"		
VV					Součet	1,760	
14	M	59245224	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x80mm barevná	m2	1,813	767,00	1 390,57
VV					1,76*1,03 'Přepočtené koeficientem množství	1,813	

#### D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 530 223,36

15	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	631,500	309,00	195 133,50
16	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	425,340	158,30	67 331,32
VV					"celkem dle v.v." 417	417,000	
VV					417*1,02 'Přepočtené koeficientem množství	425,340	
17	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	173,555	134,50	23 343,15
VV					"Přechody a nájezdy dle VV" 168,5	168,500	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		168,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		173,555		
18	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	46,920	388,80	18 242,50
	VV		"celkem dle VV" 46		46,000		
	VV		46*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		46,920		
19	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	23,681	3 690,00	87 382,89
	VV		631,5*0,25*0,15		23,681		
20	K	919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	655,288	114,00	74 702,83
	VV		"chodník - za obrubou" 631,5*1,025+8*0,5*2		655,288		
21	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	655,288	97,80	64 087,17
	D	997	Přesun sutě				135 242,12
22	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	234,687	52,40	12 297,60
23	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	3 989,679	12,40	49 472,02
	VV		234,687*17 'Přepočtené koeficientem množství		3 989,679		
24	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	183,135	250,00	45 783,75
	VV		"vyřezované AC " 183,135		183,135		
25	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	110,755	250,00	27 688,75
	VV		"sut" 234,687-183,135		51,552		
	VV		"bourání beton lože obrub" 631,5*0,25*0,15*2,5		59,203		
	VV		Součet		110,755		
	D	998	Přesun hmot				53 624,97
26	K	998229111	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m	t	150,210	357,00	53 624,97
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				65 000,00
28	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00
29	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření - kontrola vedení inženýrských sítí	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
30	K	070001000	DIO - dopravně inženýrské opatření	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00